为方便考生报名和市地工作人员工作，现将近年来浙江自学考试专业计划汇总公布，并对有关专业计划的变化说明如下：
一、根据浙考委[2010]3号、浙考委[2012]2号文件的有关规定，浙江省目前开考的127个专业（66个专科、61个专科起点本科）实行基于核心课程的大选修制，大选修制的基本内容：

1、每个专业的专业计划（包括课程设置）仍按现已公布的执行，但课程结构由公共基础课、专业基础课、专业课和实践性环节四类调整为公共基础课程、核心课程和选修课程三类，在核心课程和选修课程中包括理论课程和实践课程。

公共基础课程包含思想理论课和人文社会科学、自然科学等方面的基础课程；思想理论课按照全国考委的有关规定设置。

核心课程是指实现本专业培养目标所必需的主干课程，包含本专业主要专业课程和专业基础课程。

2、公共基础课程和核心课程为必修课程，考生必须按要求学习和考试。对选修课程，考生既可在本专业考试计划推荐的选修课程中按学分要求选修，也可以在我省自学考试开考的同层次专业中选修。考生修完公共基础课程、核心课程和选修课程，通过考试达到规定学分的要求，思想品德经鉴定符合要求的考生，发给自学考试专科或本科毕业证书，国家承认学历。符合学位授予条件的，按相关规定授予相应的学士学位。

二、根据教育部毕业生电子注册的需要，调整9个专业的专业名称或专业代码：

1、原“4050405装潢设计”专业名称调整为“室内设计”，专业代码不变；

2、原“1020213财务管理”专业名称调整为“企业财务管理”，专业代码不变；

3、原“1050402服装艺术设计”专业代码调整为“1050419”，专业名称不变；

4、原“1050406视觉传达设计”专业代码调整为“1050433”，专业名称不变；

5、原“1999980思想政治教育”专业代码调整为“1040202”，专业名称不变；

6、原“1999981数学教育”专业代码调整为“1070102”，专业名称不变；

7、原“1999982教育管理”专业代码调整为“1040107”，专业名称不变；

8、原“1999983汉语言文学教育”专业代码调整为“1050113”，专业名称不变；

9、原“1999984英语教育”专业代码调整为“1050206”，专业名称不变。

 三、为整合课程资源，调整思想政治教育、数学教育、教育管理、汉语言文学教育、英语教育5个专科起点本科专业若干课程的课程代码，具体详见各专业计划。

四、根据主考学校和广大考生的要求，对我省停考的24个专业计划实行基于核心课程的大选修制（具体专业计划详见停考专业计划），考生达到专业计划要求，仍可申请毕业。

                           浙江省教育考试院